

Radny Województwa Świętokrzyskiego

Kielce, 22.07.2018r.

Jolanta Tyjas

INTERPELACJA
DO MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA
ZA POŚREDNICTWEM PRZEWODNICZĄCEGO SEJMIKU

Na podstawie art. 23 ust 5-9 ustawy o samorządzie województwa składam poniższą interpelację.

Przedstawienie stanu faktycznego:

N prasowaniu publicznej pojawiła się informacja, że bluzowe inwestycje w dziedzinie kultury to zagrożenie: remont Teatru im. Stefana Żeromskiego oraz modernizacja Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach.

Pytania:

*Jakie jest po stronie zarządu województwa określone rezerwy w/w inwestycji?
Czy w związku z tym będą dalsze działania na rzecz sfinansowania tych inwestycji?
Czy tej rezerwy jest z planu inwestycyjnych wydatków budżetu?*

Jolanta Tyjas
Podpis

*Interpelacja dotyczy spraw o istotnym znaczeniu dla województwa. Interpelacja powinna zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego będącego jej przedmiotem oraz wynikające z niej pytania (art. 23 ust. 6 ustawy o samorządzie województwa).



Kielce, 31 lipca 2019 r.

OK-I.0003.30-1.2019

Szanowna Pani

Jolanta Tyjas

Radna Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

Odpowiadając na Pani interpelację z dnia 22 lipca br. dotyczącą realizacji inwestycji w dziedzinie kultury zapewniam, że remont siedziby Teatru im. S. Żeromskiego w Kielcach jest dla Samorządu Województwa jednym z priorytetowych zadań w zakresie poprawy infrastruktury obiektów, w których prowadzona jest działalność kulturalna. Dotyczy to także modernizacji budynku Wojewódzkiego Domu Kultury im. J. Piłsudskiego w Kielcach, który w wyniku przeprowadzonych prac stanowić będzie siedzibę zastępczą wraz z salą teatralną dla Teatru.

Przedsięwzięcie pn. „Przebudowa i rozbudowa istniejącej sali gimnastycznej i zaplecza w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach wraz zagospodarowaniem otoczenia w celu dostosowania tych obiektów do nowych funkcji kulturalnych”, realizowane w latach 2019-2020, finansowane będzie w całości ze środków budżetu Województwa. Instytucja posiada zabezpieczone środki finansowe na realizację projektu w wysokości ogólnej 11.450.000 zł, w tym:

- 10 mln zł, jako dotację celową na cele inwestycyjne (uchwała X/115/2019 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 maja 2019 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2019-2043),
- 1,45 mln zł w formie nieoprocentowanej pożyczki długoterminowej dla WDK udzielonej w 2020 r., z terminem spłaty do dnia 31 grudnia 2030 r. (uchwała Nr 867/19 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 19 lipca 2019 r. w sprawie: udzielenia nieoprocentowanej pożyczki długoterminowej dla Wojewódzkiego Domu Kultury im. Józefa Piłsudskiego w Kielcach).

W wyniku rozstrzygnięcia przetargu wartość najniższej oferty na realizację ww. projektu wyniosła 11.450.751,36 zł. Wobec powyższego ww. przedsięwzięcie posiada zabezpieczenie finansowe ze środków budżetu województwa.

Wieloletnie przedsięwzięcie pn. „Przebudowa, rozbudowa i nadbudowa zabytkowego obiektu Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach” posiada aktualnie zabezpieczone środki na realizację I etapu prac w wysokości ogólnej:

- ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 w ramach działania 4.4. Zachowanie dziedzictwa kulturowego

i naturalnego 13.166.522 zł na podst. umowy nr RPSW 04.04.00-26-0011/18-00 z dnia 15.11.2018 r.,

- z budżetu Województwa środki na zabezpieczenie wkładu własnego do ww. projektu w kwocie 7.800.683 zł (uchwała Nr XI/163/19 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 22 lipca 2019 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2019-2043).

Ponadto, Samorząd Województwa przeznaczył w latach ubiegłych ok. 2,5 mln zł na opracowanie dokumentacji technicznej do ww. przedsięwzięcia, a także 575 tys. zł na zakup niezbędnego do wytyczenia bezpiecznej strefy pasa gruntu (uchwała Nr XI/164/19 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 22 lipca 2019 r. w sprawie zmian w budżecie województwa na 2019 rok).

Wartość szacunkowa całego projektu określona została na poziomie ok. 80 mln zł. O pozostałe brakujące fundusze Teatr zamierza aplikować w najbliższym naborze Funduszy Norweskich, co umożliwi uzyskanie 4 mln euro (ponad 17 mln zł), a także zabiegać w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego, do którego złożony został wniosek wraz z uchwałą o przejęcie Teatru do wspólnego prowadzenia z Województwem Świętokrzyskim.


Przedstawiciele Samorządu Województwa w rozmowach z przedstawicielami Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego otrzymali wstępne zapewnienie o zamiarze zarówno przejęcia instytucji do wspólnego prowadzenia, jak i udzielenia znaczącego wsparcia finansowego dla ww. inwestycji.

Będąc przekonanym o konieczności pilnego remontu i przebudowy Teatru, wynikającego z potrzeby poprawy jego funkcjonalności oraz dostosowania do współczesnych potrzeb w zakresie technicznym obiektu wraz z wyposażeniem, Samorząd Województwa będzie podejmował starania, a także wspierał działania dyrekcji Teatru zmierzające do zapewnienia środków niezbędnych na przeprowadzenie całościowego remontu Teatru im. S. Żeromskiego w Kielcach.

Z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA


Renata Janik
WICEMARSZAŁEK

SÉKRETARZ
Województwa Świętokrzyskiego


Mariusz Budka
marszałek województwa świętokrzyskiego
ul. 10 Włókna 200 25-116 Kielce